
Obsah

1. Úvod................................................................................................................................................7

2. Cíle a zaměření výzkumu, stěžejní pojmy a souvislosti, použité metody..... 8

3. Základní charakteristiky zkoumaného vzorku.......................................................... 14

4. Instituce s převažujícím zaměřením pouze na osoby ve VTOS.......................26
4.1 Důležitost tématu rodinné situace při práci s osobami ve VTOS.......................26
4.2 Možnosti a předpoklady poskytování pomoci osobám ve VTOS........................39
4.3 Spolupráce různých institucí při řešení rodinné situace osob ve VTOS...............49

5. Instituce s převažujícím zaměřením současně na osoby ve VTOS i osoby
po VTOS.......................................................................................................................................62
5.1 Důležitost tématu rodinné situace při práci s osobami ve VTOS/po VTOS......62
5.2 Možnosti a předpoklady poskytování pomoci osobám ve VTOS/po VTOS....... 77
5.3 Spolupráce různých institucí při řešení rodinné situace osob ve VTOS/

po VTOS...................................................................................................................87

6. Stěžejní získané poznatky o významu rodinné situace v práci institucí
věnujících se penitenciární a postpenitenciární péči (souhrn hlavních 
zjištění a srovnání výpovědí obou skupin respondentů) ................................  100

7. Závěr........................................................................................................................................ 107

Příloha..........................................................................................................................................  108

Výtahy z oponentských posudků 115


